
Prezydent Miasta Lublin

Zarządzenie nr 75/5/2018

Prezydenta Miasta Lublin

z dnia 22 maja 2018 r.

zmieniające  zarządzenie  nr  96/12/2017  Prezydenta  Miasta  Lublin  z  dnia
29  grudnia  2017  r.  w sprawie  ustalenia  zakładowego  planu  kont  oraz  zasad
prowadzenia rachunkowości dla budżetu miasta i Urzędu Miasta Lublin

Na  podstawie  art.  10  ust.  1  i  2  ustawy  z  dnia  29  września  1994  r.
o  rachunkowości  (Dz.  U.  z  2018 r.  poz.  395 z  późn.  zm.),  art.  40  ustawy z  dnia
27  sierpnia  2009  r.  o  finansach  publicznych  (Dz.  U.  z  2017  r.  poz.  2077),
rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie
rachunkowości  oraz  planów  kont  dla  budżetu  państwa,  budżetów  jednostek
samorządu  terytorialnego,  jednostek  budżetowych,  samorządowych  zakładów
budżetowych,  państwowych  funduszy  celowych  oraz  państwowych  jednostek
budżetowych  mających  siedzibę  poza  granicami  Rzeczypospolitej  Polskiej
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1911), rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 25 października
2010 r. w sprawie zasad rachunkowości oraz planów kont dla organów podatkowych
jednostek  samorządu  terytorialnego  (Dz.  U.  z  2010  r.  Nr  208  poz.  1375)
oraz § 22 ust.  1 Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Lublin stanowiącego
załącznik  do  zarządzenia  nr  100/2011  Prezydenta  Miasta  Lublin  z  dnia  24  lutego
2011 r.  w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Lublin (j.t.
Obwieszczenie Prezydenta Miasta Lublin  z dnia 20 października 2017 r. z późn. zm.)
zarządzam, co następuje:

§ 1

W zarządzeniu nr 96/12/2017 Prezydenta Miasta Lublin z dnia 29 grudnia 2017 r.
w sprawie ustalenia zakładowego planu kont oraz zasad prowadzenia rachunkowości
dla budżetu miasta i Urzędu Miasta Lublin, wprowadzam następujące zmiany:

1) w załączniku nr 2 – Wykaz kont księgi głównej Urzędu Miasta Lublin w pkt I
KONTA POZABILANSOWE dodaje się konto „951 – Rozliczenia prowadzonych
postępowań spadkowych”;

2) w załączniku nr 13 – Zasady ewidencji na kontach pozabilansowych w pkt 2 Dla
kont pozabilansowych Urzędu Miasta:

a) dodaje się konto w brzmieniu:

„951 – Rozliczenia prowadzonych postępowań spadkowych

Konto służy do ewidencji kwot wynikających ze spadków przejętych na rzecz
Gminy Lublin. Zapisów księgowych na tym koncie dokonuje Wydział Budżetu
i  Księgowości  na  podstawie  otrzymanego  od  Wydziału  Gospodarowania

Nr dokumentu Mdok: 64506/05/2018 strona 1 z 2



Prezydent Miasta Lublin

Mieniem protokołu  spisu  inwentarza  po  zmarłym  oraz  innych  dokumentów
(np. plan spłaty długu). 

Po stronie Wn konta 951 księguje się stan czynny masy spadkowej, natomiast
po  stronie  Ma  kwoty  zobowiązań  z  tytułu  spadku  do  wysokości  stanu
czynnego.  Ewidencja  prowadzona  jest  do  kontrahenta,  w  tym  przypadku
osoby, po której Gmina dziedziczy spadek z podziałem na rodzaj nabytej masy
spadkowej w szczegółowości wykazanej w otrzymanych dokumentach.

Na  koniec  roku  zapisy  na  koncie  951  weryfikuje  się  poprzez  uzgodnienie
zapisów  dla  każdego  dziedziczonego  spadku  z  pracownikiem  Wydziału
Gospodarowania Mieniem prowadzącym sprawę w tym zakresie.”,

b) opis do konta „976 – Wzajemne rozliczenia między jednostkami” otrzymuje
brzmienie:

        „976- Wzajemne rozliczenia między jednostkami 
        Konto 976 służy do ewidencji kwot wynikających ze wzajemnych rozliczeń

        między jednostkami  oraz  w ramach  Urzędu  w celu  sporządzenia  łącznego
        sprawozdania finansowego. 

                   Zapisów na koncie dokonuje się jednorazowo wg stanu na koniec roku. 
         Ewidencja analityczna prowadzona jest w sposób umożliwiający ustalenie

        wzajemnych  rozliczeń  odrębnie  dla  należności,  zobowiązań,  przychodów,
        kosztów,  nieodpłatnie  otrzymanych  środków  trwałych  oraz  kontrahentów.
        Wyłączeniu w zakresie przychodów i  kosztów podlega kwota, która w innej
        jednostce stanowi odpowiednio koszt lub przychód.

       Po  stronie  Wn  konta  976  ujmuje  się  w  szczególności  wyłączenia
       w zakresie:  należności,  kosztów oraz zmniejszeń funduszu, a po stronie Ma
       konta  976 ujmuje  się  w  szczególności  wyłączenia  w zakresie:  zobowiązań,
       przychodów oraz zwiększeń funduszu. W końcu roku dokonuje się zapisu (na
       podstawie  polecenia  księgowania)  w  wysokości  salda  konta  w  celu
       wyksięgowania stanu konta.”.

§ 2

Zarządzenie  wchodzi  w  życie  z  dniem  podpisania i  ma  zastosowanie  do
ewidencji zdarzeń począwszy od dnia 1 stycznia 2018 r.

Prezydent Miasta Lublin

                 (-) Krzysztof Żuk

Rozdzielnik:
1. Oryginał: Wydział Organizacji Urzędu.
2. Kopia użytkowa: www.bip.lublin.eu.

Strona 2 z 2 Nr dokumentu: 64506/05/2018

http://www.bip.lublin.eu/

	1) w załączniku nr 2 – Wykaz kont księgi głównej Urzędu Miasta Lublin w pkt I KONTA POZABILANSOWE dodaje się konto „951 – Rozliczenia prowadzonych postępowań spadkowych”;
	2) w załączniku nr 13 – Zasady ewidencji na kontach pozabilansowych w pkt 2 Dla kont pozabilansowych Urzędu Miasta:
	a) dodaje się konto w brzmieniu:
	„951 – Rozliczenia prowadzonych postępowań spadkowych
	Konto służy do ewidencji kwot wynikających ze spadków przejętych na rzecz Gminy Lublin. Zapisów księgowych na tym koncie dokonuje Wydział Budżetu i Księgowości na podstawie otrzymanego od Wydziału Gospodarowania Mieniem protokołu spisu inwentarza po zmarłym oraz innych dokumentów (np. plan spłaty długu).
	Po stronie Wn konta 951 księguje się stan czynny masy spadkowej, natomiast po stronie Ma kwoty zobowiązań z tytułu spadku do wysokości stanu czynnego. Ewidencja prowadzona jest do kontrahenta, w tym przypadku osoby, po której Gmina dziedziczy spadek z podziałem na rodzaj nabytej masy spadkowej w szczegółowości wykazanej w otrzymanych dokumentach.
	Na koniec roku zapisy na koncie 951 weryfikuje się poprzez uzgodnienie zapisów dla każdego dziedziczonego spadku z pracownikiem Wydziału Gospodarowania Mieniem prowadzącym sprawę w tym zakresie.”,
	b) opis do konta „976 – Wzajemne rozliczenia między jednostkami” otrzymuje brzmienie:
	1. Oryginał: Wydział Organizacji Urzędu.
	2. Kopia użytkowa: www.bip.lublin.eu.

